
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第48号

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・解体工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

工 事 名 八代市千丁特産品直売所「美湯菜館」建物解体工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田1464

工 種 建物解体工事

工 事 概 要

解体延床面積：122.63㎡

契 約 金 額 ¥3,938,000
契 約 日 令和5年9月7日

工 事 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和5年11月30日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月7日

工 事 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町3-13

商号又は名称 （株）東営建設

代 表 者 代表取締役 山田洋平

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第32号

工 事 名 西宮町汚水管築造工事（その23）

工 事 場 所 八代市西宮町

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=101.6m、開削工（φ200）L=101.6m、１号マンホール工（レ
ジン製含む）N=2箇所、小型マンホール工N=1箇所、ます設置工N=6箇
所、表層工（t=5cm）A=352㎡

契 約 金 額 ¥16,500,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 宮崎浩昭

契 約 形 態 一般競争入札

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=128.7ｍ、路体盛土　V=3018㎥　Ｌ型擁壁(H2400～H3500)
L=100.2m　重力式擁壁(H2520～H3670) L=16.5m

契 約 金 額 ¥45,870,000
契 約 日 令和5年9月12日

工 事 期 間 令和5年9月13日 ～ 令和6年3月18日

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬6330番地

商号又は名称 （株）宮崎建設

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道復第5号

工 事 名 坂本支所等造成工事（その2）

工 事 場 所 八代市坂本町坂本



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市中北町3418

商号又は名称 石田建築

代 表 者 代表 石田弘

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第54号

工 事 名 太田郷児童クラブ改修建築工事

工 事 場 所 八代市日置町445番地

工 種 内装改修工事

工 事 概 要

資料室、卓球室：内装改修工事一式　階段室：階段手摺増設　1階廊
下：下足箱増設

契 約 金 額 ¥5,511,000
契 約 日 令和5年9月8日

工 事 期 間 令和5年9月11日 ～ 令和6年2月15日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月12日

工 事 期 間 令和5年9月13日 ～ 令和5年12月22日

請 負 業 者 住 所 熊本市東区戸島西5-5-57

商号又は名称 山王（株）

代 表 者 代表取締役 深水弘一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第43号

工 事 名 東陽スポーツセンター防鳥ネット設置工事

工 事 場 所 八代市東陽町南1285

工 種 防鳥ネット設置工事

工 事 概 要

15mmネット　H4400×W5550　16か所

契 約 金 額 ¥2,752,640



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表取締役 前田満洋

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 管工事

工 事 概 要

機械設備工事 一式（給水設備工事 … 加圧給水ポンプユニット：3Φ
200V 1.1kW ×2基）

契 約 金 額 ¥2,189,000
契 約 日 令和5年9月12日

工 事 期 間 令和5年9月13日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市大手町2－4－25

商号又は名称 第一設備工業（株）

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第47号

工 事 名 千丁みどり保育園ポンプ改修工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田1357番地3



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐428-10

商号又は名称 村上設備商会

代 表 者  村上徹郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営修第3号

工 事 名 昭和コミュニティセンター屋外排水設備改修工事

工 事 場 所 八代市昭和明徴町730-1

工 種 管工事

工 事 概 要

  機械設備工事  一式（汚物中継槽 1基、配管工事 一式、電気設備工
事 一式）

契 約 金 額 ¥2,090,000
契 約 日 令和5年9月11日

工 事 期 間 令和5年9月12日 ～ 令和5年12月15日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月8日

工 事 期 間 令和5年9月11日 ～ 令和6年2月15日

請 負 業 者 住 所 八代市迎町1-2-16

商号又は名称 角坂設備（株）

代 表 者 代表取締役 角坂浩二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第55号

工 事 名 太田郷児童クラブ改修設備工事

工 事 場 所 八代市日置町445番地

工 種 空調設備工事

工 事 概 要

空調設備 2組(P224ﾂｲﾝ壁掛、P160ﾍﾟｱ天吊り)、動力及び電灯電源改
修　一式、照明設備取替　一式、ｺﾝｾﾝﾄ器具取付　一式、ｲﾝﾀｰﾎﾝ設
備取付　一式

契 約 金 額 ¥6,655,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表取締役 松見勇一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長　L=192.5m、擁壁工Ｌ型擁壁工（H=800～1000） L=192.5m、
舗装工上層路盤工（M-40・t=150）A=234㎡

契 約 金 額 ¥15,103,000
契 約 日 令和5年9月14日

工 事 期 間 令和5年9月15日 ～ 令和6年2月13日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町鏡470-3

商号又は名称 （株）マツミ工業

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第4号

工 事 名 北新地中区道路改良工事

工 事 場 所 八代市鏡町北新地



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町3-13

商号又は名称 （株）東営建設

代 表 者 代表取締役 山田洋平

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第7号

工 事 名 古麓町農道改良工事

工 事 場 所 八代市古麓町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=58.0m、幅員W=3.0m、L型擁壁（H=1400）L=58.0m、Ｌ型擁
壁（H=800）L=58.0ｍ、上層路盤工（粒調砕石M-40t=15cm）A=174.0㎡

契 約 金 額 ¥12,100,000
契 約 日 令和5年9月14日

工 事 期 間 令和5年9月15日 ～ 令和6年3月13日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月13日

工 事 期 間 令和5年9月14日 ～ 令和6年3月5日

請 負 業 者 住 所 八代市郡築一番町137

商号又は名称 （有）岩永組

代 表 者 代表取締役 岩永倫典

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第6号

工 事 名 高小原町かんがい排水路改修工事

工 事 場 所 八代市高小原町

工 種 排水路工事

工 事 概 要

施工延長L=170.5ｍ　排水トラフ(600型)L=170.5ｍ

契 約 金 額 ¥13,860,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 取締役 河合裕之

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 道路維持工事

工 事 概 要

照明灯設備工N=59箇所、既設照明灯処分工　N=1式

契 約 金 額 ¥7,557,000
契 約 日 令和5年9月12日

工 事 期 間 令和5年9月13日 ～ 令和6年2月19日

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町3451

商号又は名称 （有）クウデン

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道交第1号

工 事 名 田中町萩原町線外１路線道路照明灯LED化工事

工 事 場 所 八代市横手本町外



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市上片町1348

商号又は名称 宮本建設

代 表 者 代表者 宮本祐至郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第16号

工 事 名 竜西東西15号線改良工事（その２）

工 事 場 所 八代市長田町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=43.3m、幅員W=16.0m、自由勾配側溝L=29m、横断暗渠
L=2.8m、集水桝N=1箇所、縁石L=83m、車道部路盤A=192㎡、歩道部
路盤A=224㎡

契 約 金 額 ¥7,898,000
契 約 日 令和5年9月12日

工 事 期 間 令和5年9月13日 ～ 令和6年3月15日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月14日

工 事 期 間 令和5年9月15日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

代 表 者 代表取締役 上田貢

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第15号

工 事 名 竜西東西18号線改良工事

工 事 場 所 八代市上日置町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=92.1ｍ、幅員W=15.50ｍ、アスファルト舗装工A=242㎡、排
水性舗装工A=337㎡、ブロック舗装工L=109ｍ、側溝工L=54ｍ、縁石
工L=74.8ｍ、擁壁工L=21ｍ、区画線工L=588.8ｍ

契 約 金 額 ¥13,915,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表取締役 東徳和

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 衛生器具設置工事

工 事 概 要

屋内外給水設備工事　一式、屋内外排水設備工事　一式、衛生器具
設置工事　一式、換気設備設置工事　一式、冷暖房設備設置工事
一式、水栓改修工事　一式

契 約 金 額 ¥13,860,000
契 約 日 令和5年9月14日

工 事 期 間 令和5年9月15日 ～ 令和6年3月22日

請 負 業 者 住 所 八代市麦島東町10-16

商号又は名称 五德創建（株）

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第57号

工 事 名 「ふれあいセンターいずみ」道の駅認定に係る施設整備機械設備工事

工 事 場 所 八代市泉町下岳3296番地1



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町吉王丸953

商号又は名称 （株）シモサキ建設

代 表 者 代表取締役 下先正剛

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千農第4号

工 事 名 北吉王丸地区排水路改修工事

工 事 場 所 八代市千丁町吉王丸

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=49.6ｍ
排水工・Ｕ型側溝（240）L=48.7ｍ
現場打ち集水ます工N=1箇所
止壁工N=1箇所

契 約 金 額 ¥2,310,000
契 約 日 令和5年9月13日

工 事 期 間 令和5年9月14日 ～ 令和6年1月22日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月15日

工 事 期 間 令和5年9月19日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市郡築二番町92-2

商号又は名称 （有）碇山建設

代 表 者 代表取締役 碇山太郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第17号

工 事 名 郡築東西6号線改良工事

工 事 場 所 八代市郡築四番町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長　L=44.0ｍ、幅員　W=8.11ｍ～8.12ｍ、舗装工　A=335㎡、張
出歩道工　L=44ｍ、L型擁壁　L=44ｍ、集水桝工　N= 5基、L型側溝
L=41ｍ、縁石工　L=44ｍ

契 約 金 額 ¥22,055,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 江川信二

契 約 形 態 一般競争入札

工 種 排水路工事

工 事 概 要

施工延長L=413.7m、組立柵渠（1100×600）L=350.4ｍ、排水トラフ
（600）L=20.4m、ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ（1100×900）L=2.0ｍ、底張ｺﾝｸﾘｰﾄ
A=39.4㎡

契 約 金 額 ¥26,180,000
契 約 日 令和5年9月25日

工 事 期 間 令和5年9月26日 ～ 令和6年3月4日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第2号

工 事 名 内田１地区排水路改修工事（その２）

工 事 場 所 八代市鏡町内田



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

代 表 者 代表取締役 江川信二

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第3号

工 事 名 宝出１地区排水路改修工事（その２）

工 事 場 所 八代市鏡町宝出

工 種 排水路改修工事

工 事 概 要

施工延長L=247.4m、柵渠水路工（2000*900）L=238.5ｍ、C型取付水
路N=1箇所、D型取付水路N=1箇所

契 約 金 額 ¥25,300,000
契 約 日 令和5年9月25日

工 事 期 間 令和5年9月26日 ～ 令和6年3月4日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 日 令和5年9月25日

工 事 期 間 令和5年9月26日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑浜町3448番地29

商号又は名称 昭和工業（株）

代 表 者 代表取締役 吉川昭五

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第33号

工 事 名 植柳新町一丁目汚水管築造工事（その6）

工 事 場 所 八代市植柳新町一丁目

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=244.0m、開削工L=244.0m、1号マンホール工N=8箇所、小
型マンホール工N=2箇所、ます設置工N=11箇所、表層工（As）A=1392
㎡

契 約 金 額 ¥43,450,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 濱崎祐次

契 約 形 態 一般競争入札

工 種 建築一式工事

工 事 概 要

トレーニングホール：鋼製床組とも改修  568㎡、ステージ：床仕上げの
み改修   38.1㎡

契 約 金 額 ¥24,970,000
契 約 日 令和5年9月22日

工 事 期 間 令和5年9月25日 ～ 令和6年3月8日

請 負 業 者 住 所 八代市日置町23-14

商号又は名称 （株）濱崎組

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第26号

工 事 名 麦島コミュニティセンタートレーニングホール空調設備設置建築工事

工 事 場 所 八代市古城町2259番地



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田459-2

商号又は名称 （株）栄興

代 表 者 代表取締役 橋本貴久

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千建依第1号

工 事 名 美湯菜館撤去に伴う転落防止柵等設置工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田

工 種 安全施設工事

工 事 概 要

転落防止柵L=34.0m、擬石ボラードN＝12本

契 約 金 額 ¥2,838,000
契 約 日 令和5年9月22日

工 事 期 間 令和5年9月25日 ～ 令和6年1月19日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月25日

工 事 期 間 令和5年9月26日 ～ 令和5年12月22日

請 負 業 者 住 所 八代市港町262-18

商号又は名称 八代港湾工業（株）

代 表 者 代表取締役 石尾浩一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第10号

工 事 名 西片町農道舗装工事

工 事 場 所 八代市西片町

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=66.6m、幅員　W=2.15m～2.55m、アスファルト舗装工
A=156.0㎡、上層路盤工　A=156.0㎡、嵩上げコンクリート(L=2.0m)
N=1.0箇所

契 約 金 額 ¥1,496,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

請 負 業 者 住 所 八代市井揚町3373

商号又は名称 （有）八代機工

代 表 者 代表取締役 髙橋淳也

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・機械器具設置工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

工 種 機械部品取替工事

工 事 概 要

空気槽始動弁4個、空気槽充気弁4個、空気槽安全弁4個、空気槽圧
力計4個、圧力コンビスイッチ2個

契 約 金 額 ¥1,659,680
契 約 日 令和5年9月25日

工 事 期 間 令和5年9月26日 ～ 令和6年2月29日

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

・

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農管第2号

工 事 名 八代南部排水機場主エンジン空気槽整備工事

工 事 場 所 八代市日奈久新開町



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・機械器具設置工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

・

契 約 日 令和5年9月26日

工 事 期 間 令和5年9月27日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出210-2

商号又は名称 島田工業（株）　八代営業所

代 表 者 所長 松永征二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第36号

工 事 名 水処理センターNo.1散水ポンプ更新工事

工 事 場 所 八代市新港町三丁目１

工 種 ポンプ更新工事

工 事 概 要

散水ポンプ電圧：400V　出力：3.7kW　口径：Φ40mm 全揚程：34m　吐
出量：0.2㎥/min　回転数：1790rpm

契 約 金 額 ¥2,571,800



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

～ 令和6年3月8日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町柿迫3188

商号又は名称 （株）森田電気

代 表 者 代表取締役 森田安彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第60号

工 事 名 ふれあいセンターいずみ給水ポンプ取替工事

工 事 場 所 八代市泉町3296番地1

工 種 ポンプ取替工事

工 事 概 要

給水ポンプユニット取替　一式、フート弁取替　一式、配管取替　一式

契 約 金 額 ¥2,255,000
契 約 日 令和5年9月26日

工 事 期 間 令和5年9月27日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第61号

工 事 名 鏡保育園事務室空調設備更新工事

工 事 場 所 八代市八代市鏡町鏡村190番地4

工 種 管工事

工 事 概 要

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

機械設備工事（空調設備一式）電気設備工事（幹線設備一式）

契 約 金 額 ¥1,463,000
契 約 日 令和5年10月3日

工 事 期 間 令和5年10月4日 ～ 令和5年12月15日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1261-1

商号又は名称 （株）深川電設

代 表 者 代表取締役 深川浩司


